
 1 

Uchwała nr 8 /2015/2016 

 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pszowie 

z dnia 18 stycznia 2016 roku 

w sprawie 

 

wprowadzenia zmian do tekstu Statutu Szkoły 

 

 
Na podstawie art. 50 ust.2 pkt 1 w związku z art.52 ust.2 Ustawy z dnia 7 września 

1991 roku o systemie oświaty ( tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 ze 

zmianami.), Rada Pedagogiczna uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

W Statucie Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pszowie wprowadza się zmiany według 

treści załącznika do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 3 

w Pszowie. 

 

§ 3 

 

Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. Uchwałę 

podjęto jednogłośnie. Głosowało 19 członków, głosów za było – 19, 

wstrzymujących się – 0, przeciw - 0. 
 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 stycznia 2016 roku. 

 

 

 

 Przewodniczący  

 Rady Pedagogicznej: 
 

  

Jolanta Handziuk 

 

 

 

 



 2 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 8 /2015/2016 

 

Zmiany wprowadzone w Statucie Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pszowie: 

 

 spis treści rozdział 8 - treść nagłówka ,,Wewnątrzszkolny system oceniania” 

zastąpiono treścią ,,Ocenianie wewnątrzszkolne”, treść nagłówka ,,Ogólne zasady 

funkcjonowania wewnątrzszkolnego systemu oceniania” zastąpiono treścią ,,Ogólne 

zasady funkcjonowania oceniania wewnątrzszkolnego”, treść podpunktu ,,Ocena 

z zachowania” zastąpiono treścią ,,Ocena zachowania” – ciągłość zmian w całym 

statucie. 

 
  § 3 ust. 2. otrzymuje brzmienie: ,,Organem prowadzącym szkołę jest Gmina /Miasto 

Pszów, a organem sprawującym nadzór pedagogiczny – Śląski Kurator Oświaty 

w Katowicach.” 

 
 § 8 ust. 3. otrzymuje brzmienie: ,,Zmiany wychowawcy oddziału może dokonać 

Dyrektor Szkoły w przypadku:” 

 

 § 8 ust. 3. punkt 4) otrzymuje brzmienie: ,,na wniosek więcej niż 2/3 uczniów danego 

oddziału, po zaopiniowaniu przez Oddziałową Radę Rodziców.” 

 

 

 § 8 ust. 3. punkt 5) otrzymuje brzmienie: ,,nowy wychowawca oddziału przejmuje 

powierzone obowiązki od kolejnego miesiąca.” 

 

 § 15 ust. 2. punkt 2) otrzymuje brzmienie: ,,organizuje i koordynuje bieżący tok 

działalności pedagogicznej nauczycieli, wychowawców oddziałów, świetlicy 

i biblioteki szkolnej i pedagoga szkolnego;” 

 

 § 28 ust. 3. punkt 7) otrzymuje brzmienie: ,,informuje rodziców uczniów, wychowawcę, 

Dyrekcję a także Radę Pedagogiczną o wynikach dydaktyczno-wychowawczych swoich 

uczniów;” 

 

 § 30 ust. 1. punkt 1) litera e) otrzymuje brzmienie: ,,ściśle współpracuje z rodzicami 

wychowanków, z Oddziałową Radą Rodziców, informuje ich o wynikach i problemach 

w zakresie kształcenia i wychowania, włącza rodziców w programowe i organizacyjne 

sprawy oddziału;” 

 

 § 30 ust. 1. punkt 1) litera f) otrzymuje brzmienie: ,,prawidłowo prowadzi dokumentację 

oddziału i każdego ucznia (dziennik, arkusze ocen, świadectwa szkolne),” 

 

 § 30 ust. 2. punkt 4) otrzymuje brzmienie: ,,ma prawo ustanowić (wspólnie 

z Oddziałową Radą Rodziców) własne formy motywowania i nagradzania 

wychowanków;” 

 

 § 30 ust. 3. punkt 1) otrzymuje brzmienie: ,,służbowo przed Dyrektorem Szkoły za 

osiąganie celów wychowania w swoim oddziale;” 

 



 3 

 § 30 ust. 3. punkt 4) otrzymuje brzmienie: ,,za prawidłowość dokumentacji 

uczniowskiej swojego oddziału.” 

 

 § 30 ust. 6. otrzymuje brzmienie: ,,Wychowawca oddziału planuje i koordynuje 

udzielanie uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym ustala formy 

udzielania pomocy, okres ich udzielania oraz wymiar godzin, w których poszczególne 

formy będą realizowane.”  

 

 § 30 ust. 7. otrzymuje brzmienie: ,,Wychowawca oddziału planując udzielanie uczniowi 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej, współpracuje z rodzicami ucznia oraz – 

w zależności od potrzeb - z innymi nauczycielami, wychowawcami grup 

wychowawczych i specjalistami, prowadzącymi zajęcia z uczniem, poradnią lub innymi 

osobami.” 

 

 § 35 ust. 1. punkt1) litera a) otrzymuje brzmienie: ,,pochwała wychowawcy na forum 

oddziału (za pozytywne przejawy aktywności na terenie szkoły i klasy, za koleżeńską 

postawę),” 

 

 § 35 ust. 2. punkt 4) litera h) otrzymuje brzmienie: ,,za postępowanie wywierające 

szkodliwy wpływ na kolegów, za rażące naruszenie zasad dyscypliny, bezpieczeństwa, 

współżycia społecznego lub na uzasadniony wniosek rodziców pozostałych uczniów 

oddziału po pozytywnym zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną, uczeń może być 

przeniesiony do innego oddziału równoległego w swojej szkole,” 

 

  § 39 ust. 3. punkt 1) otrzymuje brzmienie: ,,formułowanie przez nauczycieli wymagań 

edukacyjnych i wychowawczych oraz informowanie o nich uczniów i rodziców 

(prawnych opiekunów) przez wychowawców oddziału na początku każdego roku 

szkolnego;” 

 

 § 41 ust. 1. otrzymuje brzmienie: ,,Proces oceniania jest jawny w każdej jego fazie 

zarówno dla ucznia jak i jego rodziców (prawnych opiekunów). Mają oni prawo do 

informacji o ocenach bieżących, wynikach i ocenach wszelkich prac pisemnych 

i sprawdzianów wiadomości, mają prawo wglądu do dokumentacji związanej 

z obserwacją i ocenianiem ucznia wyłącznie na terenie szkoły.” 

 

 § 41 ust. 16. otrzymuje brzmienie: ,,Oceny osiągnięć uczniów w ramach 

poszczególnych zajęć edukacyjnych dokonuje nauczyciel prowadzący te zajęcia: 

w szczególności zobowiązany jest on do wystawienia ocen klasyfikacyjnych. Oceny 

bieżące może wystawić również nauczyciel okresowo zastępujący nieobecnego 

nauczyciela stale prowadzącego określone zajęcia.” 

 

 § 52 w ust. 1. dodano punkt 4) w brzmieniu: ,,Szczegółowe kryteria brane pod uwagę 

przy ustalaniu oceny zachowania określone są w § 33 i 35.” 

 

 § 53 otrzymuje brzmienie: ,,W drugim etapie kształcenia ocenianie osiągnięć 

edukacyjnych uczniów odbywa się w ramach poszczególnych zajęć w formie 

wystawianych systematycznie ocen bieżących oraz formułowaniu ocen: śródrocznej 

i rocznej.” 



 4 

 § 57 ust. 1. punkt 4) otrzymuje brzmienie: ,,zeszyt spostrzeżeń, frekwencji i ocen 

bieżących z przedmiotów prowadzonych w grupach.” 

 

 § 61 ust. 3. otrzymuje brzmienie: ,,Bieżące, śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne 

z obowiązujących zajęć edukacyjnych ustalają nauczyciele prowadzący poszczególne 

zajęcia, a ocenę zachowania – wychowawca oddziału po zasięgnięciu opinii 

nauczycieli, uczniów danego oddziału oraz ocenianego ucznia.”  

 

 § 64 ust. 1. punkt 1) otrzymuje brzmienie: ,,plusy „+” przy ocenach bieżących stosuje 

się w wypadku przekroczenia przez ucznia kryteriów wyznaczonych dla danej oceny;” 

 

 § 64 ust. 1. punkt 2) otrzymuje brzmienie: ,,minusy „-” przy ocenach bieżących 

stosuje się w wypadku drobnych, nie mających merytorycznego znaczenia uchybień.” 

 

 § 65 otrzymuje brzmienie: ,,Przy ustalaniu śródrocznej i rocznej oceny klasyfikacyjnej 

zachowania wychowawca rozpoznaje wśród nauczycieli i uczniów danego oddziału 

stopień respektowania przez ucznia zasad współżycia społecznego i norm etycznych 

oraz jego obowiązków określanych w Statucie Szkoły.” 

 

 § 67 otrzymuje brzmienie: ,,Minimalna liczba ocen bieżących w ciągu półrocza, na 

podstawie których wystawia się ocenę klasyfikacyjną nie powinna być mniejsza niż 

podwojona liczba godzin dydaktycznych danych zajęć edukacyjnych w tygodniu, ale 

nie mniej niż 3.” 

 § 68 otrzymuje brzmienie: ,,Oceny bieżące powinny być wystawiane za różne, zależne 

od specyfiki przedmiotu, formy aktywności ucznia, nauczyciel powinien stosować 

różnorodne metody sprawdzania wiadomości ucznia.” 

 § 69 ust. 1. punkt 5) otrzymuje brzmienie: ,,ocenę śródroczną lub roczną warunkują 

oceny bieżące uzyskane z: prac klasowych, sprawdzianów, odpowiedzi ustnych, 

aktywności, zadań domowych, prac dodatkowych, prowadzenia zeszytu 

przedmiotowego i ćwiczeń;” 

 

 § 69 ust. 1. punkt 7) otrzymuje brzmienie: ,,ocena śródroczna /roczna nie jest średnią 

arytmetyczną ocen bieżących;” 

 

 § 77 skreślono, 

 

 § 78 otrzymuje brzmienie: ,,W klasach IV-VI ocena zachowania ucznia jest omawiana 

przez zespół uczniowski na terenie oddziału pod kierunkiem wychowawcy. 

Propozycje oceny są rozważane przez uczniów i nauczyciela wychowawcę, który 

proponuje z uzasadnieniem wystawienie odpowiedniej oceny.” 

 

 § 83 ust. 3. otrzymuje brzmienie: ,,Wychowawca oddziału na początku każdego roku 

szkolnego informuje uczniów oraz rodziców ( opiekunów prawnych) o zasadach 

oceniania zachowania.” 

 

 

 § 83 ust. 6. otrzymuje brzmienie: ,,Wychowawca oddziału ma obowiązek przeliczania 

punktów uzyskanych przez ucznia co miesiąc.” 



 5 

 § 83 ust. 7. otrzymuje brzmienie: ,,Wychowawca oddziału udziela informacji 

zainteresowanym uczniom (na zajęciach z wychowawcą) o ilości uzyskanych przez 

nich punktów z początkiem nowego miesiąca.” 

 

 § 83 ust. 8. otrzymuje brzmienie: ,,Wychowawca oddziału udziela informacji 

zainteresowanym rodzicom o ilości uzyskanych punktów przez ucznia na zebraniach 

i konsultacjach.” 

 

 § 90 ust. 2. otrzymuje brzmienie: ,,Zawiadomienie musi mieć formę pisemną 

potwierdzoną podpisem rodzica (prawnego opiekuna) lub w razie niemożliwości tej 

formy kontaktu z rodzicami (prawnymi opiekunami) – listem poleconym. Za 

zawiadomienie rodziców (prawnych opiekunów) odpowiedzialny jest wychowawca 

oddziału.” 

 

 § 100 ust. 1. otrzymuje brzmienie: ,,W przypadku wpłynięcia w ciągu 2 dni po 

zakończeniu zajęć dydaktyczno-wychowawczych, zażalenia co do rocznej oceny 

klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych lub z zachowania – niezgodność z przepisami 

prawa dotyczącymi trybu ustalania oceny, Dyrektor Szkoły przeprowadza 

postępowanie wyjaśniające.”  

 

 § 100 ust. 4. punkt 2) litera b) otrzymuje brzmienie: ,,wychowawca oddziału,” 

 

 § 102 otrzymuje brzmienie: ,,Wychowawcy oddziału corocznie na godzinach 

wychowawczych (uczniom) oraz na zebraniach z rodzicami (rodzicom lub prawnym 

opiekunom) przedstawiają wymagania edukacyjne z poszczególnych przedmiotów 

i zasady oceniania zachowania zgodnie z ocenianiem wewnątrzszkolnym. Nikt nie 

może powoływać się na nieznajomość oceniania wewnątrzszkolnego.” 

 

 § 103 otrzymuje brzmienie: ,,Rodzice, którzy nie uczestniczą w większości dni 

otwartych i zebrań z rodzicami, którzy nie kontaktują się z wychowawcą oddziału 

i nauczycielami prowadzącymi zajęcia edukacyjne sprawiające uczniowi poważniejsze 

trudności, w szczególności nie kontrolujący systematycznie zeszytów korespondencji, 

ćwiczeń i zeszytów ucznia nie mogą w żadnym wypadku, w tym kwestionując ocenę 

powoływać się na brak informacji o postępach w nauce dziecka oraz 

o przewidywanych dla niego ocenach okresowych lub rocznych.” 

 

 § 106 skreślono, 

 

 § 114 otrzymuje brzmienie: ,,Uczeń, który nie spełnił warunków określonych 

w ocenianiu wewnątrzszkolnym nie otrzymuje promocji i powtarza tę sam oddział 

(z wyjątkiem promocji warunkowej).” 

 


